1 Пятница, 15 февраля 2013 г.документы
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2013 г.      № 137‑ПП

г. Екатеринбург

Об изменении и установлении границ лесопарковой
зоны и зеленой зоны  в границах государственного

казенного учреждения Свердловской области «Верх-
Исетское лесничество», государственного казенного
учреждения Свердловской области «Билимбаевское

лесничество», государственного казенного
учреждения Свердловской области «Березовское

лесничество», государственного казенного учреждения
Свердловской области «Свердловское лесничество» и
государственного казенного учреждения Свердловской

области «Сысертское лесничество»

В соответствии со статьей 82 Лесного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2009 г.
№ 1007 «Об утверждении Положения об определении функциональных
зон в лесопарковых зонах, площади и границ лесопарковых зон, зе‑
леных зон», постановлением Правительства Свердловской области от
28.12.2010 г. № 1905‑ПП «Об утверждении Положения, структуры и пре‑
дельного лимита штатной численности Департамента лесного хозяйства
Свердловской области», согласованием Федерального агентства лесного
хозяйства от 16.08.2012 г. № АЖ‑06‑27/9515 проектной документации по
изменению и установлению границ лесопарковой зоны и зеленой зоны в
границах Верх‑Исетского, Билимбаевского, Березовского, Свердловского
и Сысертского лесничеств Свердловской области, приказом Департа‑
мента лесного хозяйства Свердловской области от 02.10.2012 г. № 1150
«Об утверждении проектной документации по изменению и установлению
границ лесопарковой зоны и зеленой зоны в границах Верх‑Исетского,
Билимбаевского, Березовского, Свердловского и Сысертского лесничеств
Свердловской области» и рассмотрев границы лесопарковой зоны и зе‑
леной зоны в границах Верх‑Исетского, Билимбаевского, Березовского,
Свердловского и Сысертского лесничеств Свердловской области, Прави‑
тельство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить и установить границы лесопарковой зоны и зеленой зоны в

границах государственного казенного учреждения Свердловской области
«Верх‑Исетское лесничество», государственного казенного учреждения
Свердловской области «Билимбаевское лесничество», государственного
казенного учреждения Свердловской области «Березовское лесничество»,
государственного казенного учреждения Свердловской области «Свердлов‑
ское лесничество» и государственного казенного учреждения Свердловской
области «Сысертское лесничество» (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Ю.
Петрова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 06.02.2013 г. № 137‑ПП

Границы лесопарковой зоны и зеленой зоны  в границах
государственного казенного учреждения Свердловской области

«Верх-Исетское лесничество», государственного казенного
учреждения Свердловской области «Билимбаевское лесничество»,

государственного казенного учреждения Свердловской области
«Березовское лесничество», государственного казенного

учреждения Свердловской области «Свердловское лесничество»
и государственного казенного учреждения Свердловской области

«Сысертское лесничество»

Характеристика лесных участков, отнесенных к категории
«эксплуатационные леса»

В целях использования лесов для размещения объектов,
намечаемых Генеральным планом муниципального образования

«город Екатеринбург» в границах Верх-Исетского лесничества

Лесные (земельные) участки расположены в кварталах 9, 17, 18, 21–27,
29–68 Чусовского участка Чусовского участкового лесничества Верх‑
Исетского лесничества, кварталах 14–18, 23, 26, 32–36, 49–53, 62–66,
75–79, 82–103, 109–112 Широкореченского участка Широкореченского
участкового лесничества Верх‑Исетского лесничества, кварталах 2–21,
25–32, 36–42, 44–47, 49–55 Мало‑Истокского участка Мало‑Истокского

участкового лесничества Верх‑Исетского лесничества, в кварталах 1–71
Горнощитского участка Горнощитского участкового лесничества Верх‑
Исетского лесничества в административных границах муниципального
образования «город Екатеринбург».

Общая площадь лесных участков составляет 16 428,3 га.
В соответствии с данными государственного лесного реестра все

вышеперечисленные кварталы Чусовского, Широкореченского, Мало‑
Истокского, Горнощитского участковых лесничеств Верх‑Исетского
лесничества отнесены к защитным лесам, категория защитности — леса,
выполняющие функции защиты природных и иных объектов (лесопар‑
ковые зоны).

Распределение по целевому назначению лесов и категориям защитных
лесов по кварталам и их частям приведено в таблице 3. (Продолжение на 2-й стр.).